¹³ Kaiser Friedrich II, 1215—1250.

¹⁴ Ein H (= Heinrich) curie cancellarius unter Kaiser Friedrich II nicht belegbar, vgl. Bresslau Urkundenlehre Bd. I S. 563.

¹⁵ Burkart von Ziegenhain, anfangs 1247 von Papst Innocenz IV ohne Vorwissen des Domkapitels und der Ministerialen von Salzburg zum Erzbischof ernannt und von ihm persönlich geweiht. Annales sancti Rudberti Salzburgensis, MGSS IX, S. 789/31 stirbt ca. August 1247 und wird in der Cisterce Salem begraben. Vgl. Martin Franz, Die Register der Erzbischöfe und des Domkapitels von Salzburg 1247—1342. Bd. I 1247—1290, Salzburg 1928, S. 1 ff.

¹⁶ Otto von Mörstein, Dompropst von Salzburg, als solcher erwähnt 1242, Annal. s. Rudb. Salzb. MGSS IX, S. 788/5, gestorben 1265 I. 19 Martin, Regesten Bd. I, S. 56 n. 420. Vgl. MGSS IX, S. 795/23 S. 794/11 u. 39, S. 797/1, S. 800/6, Hautthaler Willibald — Martin Franz, Salzburger Urkundenbuch Bd. III, Salzburg 1918, S. 262; Martin Regesten Bd. I, SR. 20.

beate Marie semper virginis et beati Petri apostolorum principis concedimus et domus vobis possidendam et successoribus vestris perhenniter et quiete. Quisquis huic decreto contraire voluerit omnipotentis Dei et beate Marie et beati Petri, apostolorum principis potestate nobis tradita se noverit excommunicatum. Si quis rite servaverit hoc decretum in sanctorum collegio conscribatur et perhenni beatitudine perfruat. (69r) Post hec scribat sic: *Ego B., episcopus hoc decretum manu mea confirmavi. Deinde scribat: Datum anno tali per manus nostri notarii H., 17 Item. Notandum, quod seculare decretum vel testamentum sic debet formari. Primo loco saluitem longis literis: *In nomine sancte et individue trinitatis. Deinde premittatur generale proverbium sic: Operacionis sancte propositum nulla potest occasione impediri, Postea sequitur narracio sic: Ego P. 18, divina monitus inspiratione villam meam H., pro mea et parentum meorum animabus tali ecclesie dedi perpetuo possidendam et canonicorum . . . usui profuturam. Unde ne aliqua in posterum eisdem possit oriri calumpnia devocionem meam subscriptione testimonii et scripturis presentis munimine confirmavi. Testes ex mea parte B. D. Ex parte presentis ecclesie P. J. 19 Actum publice tali loco, incarnationis domini anno tali, regnate F., glorioso imperatore.**

Ita fiet si nobilis erit persona. Si autem ignobilis persona decretum fecerit tota locutio attribuetur regi vel episcopo vel comiti sub cuius persona res acta fuerit. Si in presenciam episcopi fiet episcopus dicit: *R. 20, Dei gracia talis loci episcopus. Deinde mutat generale proverbium, ut superius, sed non sic formatur, ut prius sed sic: Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ille nominabis eum-villam suam et cetera. Hec dicta sufficiant.*